

اخبار دیپلماسی

کاخ سفید: پرونده رضائیان ارتباطی با مذاکرات ندارد

سخنگوی کاخ سفید گفت: پرونده خبرنگار واشنگتن پست در ایران ارتباطی با مذاکرات هسته‌ای ما با تهران ندارد. به گزارش ایسنا، جاش ارنست، سخنگوی کاخ‌سفید در نشست خبری روز دوشنبه خود در پاسخ به این سوال که چرا کاخ‌سفید تاکنون آزادی جیسون رضائیان، خبرنگار واشنگتن پست را به‌عنوان یکی از شروط مذاکرات هسته‌ای با ایران مطرح نکرده است، گفت: تلاش‌هایی برای ایجاد حمایت از یک توافق هسته‌ای بسیار پیچیده‌است.

سخنگوی کاخ‌سفید ادامه داد: ما نمی‌خواهیم تلاش‌های کاخ‌سفید برای آزادی خبرنگار واشنگتن پست را به مذاکرات آمریکا با ایران به منظور محدود کردن برنامه هسته‌ای‌اش ارتباط دهیم. ارنست همچنین اتهامات مطرح شده علیه رضائیان را نامعقول توصیف کرد و لغو فوری آنها را خواستار شد. به گزارش س‌سی‌ان‌ان، جیسون رضائیان یک شهروند آمریکایی ایرانی‌الصل است که سال گذشته به همراه همسرش در تهران بازداشت شد. همسر رضائیان مدتی پس از بازداشت آزاد شد اما وی هنوز در حبس به سر می‌برد. سخنگوی کاخ‌سفید در ادامه تأکید کرد: مذاکرات هسته‌ای با تهران موجب حل دیگر نگرانی‌های ما در خصوص فعالیت‌های این کشور شامل لحن تهدیدآمیزش علیه اسرائیل یا نگرانی‌های آمریکا نسبت به بازداشت شهروندان آمریکایی در ایران نمی‌شود. وی اظهار کرد: این تلاش‌هایی برای ایجاد حمایت قوی جامعه بین‌الملل از راحل دیپلماتیک با توافق با ایران بسیار پیچیده است. بنابراین ما تلاش می‌کنیم که در حال حاضر روی این مسأله متمرکز شویم.

عضو ارشد دموکرات کمیته روابط خارجی سن:

در طرح نظارت بر توافق هسته‌ای، رأی گیری کنگره در بار توافق با ایران نیامده‌است

عضو ارشد دموکرات کمیته روابط خارجی سنای آمریکا دادغ از طرح مصوب این کمیته درباره نظارت بر توافق هسته‌ای ایران تأکید کرد که در این طرح رأی گیری کنگره درباره توافق تصریح نشده است. بن کاردین جانشین رابرت مننذر در کمیته روابط خارجی سنناز طرح مصوب این کمیته درباره مذاکرات هسته‌ای ایران که پس از تعدیل‌هایی از سوی جمهوری خواهان و دموکرات‌ها به تصویب رسیده‌د، دفاع کرد. بن کاردین عضو ارشد دموکرات کمیته روابط خارجی سنای آمریکا در مطلبی با عنوان «صدای و نظر کنگره درباره ایران» که در سستون نظرات «نیویورک تایمز» منتشر شده، از طرح مصوب این کمیته درباره مذاکرات دفاع کرد. سناتور آمریکایی گفت: «در زمانی که اعضای کنگره در موضوعات کمی توافق می‌کنند، دموکرات‌ها و جمهوری خواهان برای تقویت توانایی رئیس جمهوری اوپاما برای مذاکره با ایران به هم پیوستند. یک توافق دیپلماتیک قوی بهترین فرصت برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران است. «لایحه بازنگری توافق هسته‌ای ایران ۲۰۱۵» که به اتفاق آراء در کمیته روابط خارجی سننا تصویب شد، راهی رو به جلو و مستقیم برای پیش بردن مسیر ایجاد می‌کند». سناتور هم‌زبانی اوپاما همچنین نوشت: «کنگره عضو بخشی از مذاکرات هسته‌ای نیست و به هیچ وجه این لایحه (نظارت بر توافق) این واقعیت را تغییر نمی‌دهد. این لایحه فقط فرآیند تلاش‌های کنگره را تسهیم می‌کند.

رئیس جمهوری آرژانتین کاملاز اتهامات در پرونده آمیا تبرئه شد

یک دادستان آرژانتینی اتهام‌های مطرح‌شده علیه رئیس جمهوری این کشور مبنی بر همدستی وی برای لاپوشانی گناه عاملان بمب‌گذاری ۱۹۹۴ امیسا را رد کرد و بدین ترتیب به پرونده‌ای که اختلافات شدید ایجاد کرده بود، پایان داد. به گزارش اسوشیئتی‌پرس، خاوردی لوسا، دادستان دادگاه استیفاف اعلام کرد که ملدراک کافلی در تحقیقات آرژانتین، دادستان متوفی آرژانتین برای بررسی نقش کریستینا فرناندز، رئیس جمهوری آرژانتین در پرونده ۱۹۹۴ انفجار مرکز یهودیان وجود ندارد. این دادستان با اشاره به تصمیمات گناه‌های پیشین نوشت: هیچ جرمی به وقوع نیپوسته است. این پرونده در ماه فوریه از سوی یک قاضی فدرال رد شده بود و پس از آن از سوی دادگاه عالی استیستیف برای تجدیدنظر ارسال شد. تصمیم خاوردی لوسا برای عدم ارسال این پرونده به مرحله بعد دادگاه استیستیف بدین معنی است که پرونده ضد فرناندز به پایان راه خود رسیده است. جریان سراسری علیه رئیس جمهوری کنونی آرژانتین از ۳ ماه پیش آغاز شد و در روند دادرسی حامیان و مخالفان این پرونده یکدیگر را به سوءاستفاده از مرگ نیسمان متهم می‌کردند. جنازه نیسمان در ۱۸ ژانویه در حمام منزلهش پیدا شد. وی، فرناندز و سایر مقامات دولتی را به لاپوشانی پرونده انفجار امیا و حمایت از عاملان آن متهم می‌کرد. فرناندز به شدت این انفجار را که ۸۵ کشته برجای گذاشت، محکوم کرده و تمامی اتهامات را رد می‌کند. مرگ نیسمان هنوز حل نشده است و بازرسان در حال بررسی احتمال خودکشی یا قتل وی هستند. با این حال خانواده و دوستان نیسمان ایده خودکشی را به شدت رد می‌کنند.

معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه نسبت به برقراری آتش‌بس در یمن و توقف حملات به این کشور ابراز خوشبینی کرد. امیر عبداللہیان در آغاز نشست سه‌جانبه معاونان وزرای خارجه ایران، سوئیس و سوریه گفت: «ما خوشبین هستیم که در ساعات آینده شاهد باشیم که گروه‌های مختلف یمنی بر سر میز مذاکره گرد آیند و برای تقویت روند سیاسی در این کشور تلاش کنند.»

با گذشت نزدیک به یک ماه از آغاز حملات بی‌فایده عربستان به یمن، تلاش‌های بین‌المللی و مذاکرات داخلی در این کشور ظاهراً به ثمر نرسیده و نشانه‌ها حاکی از آن است که گروه‌های یمنی بر سر طرحی تلفیقی به توافق اولیه دست یافته‌اند. طرح احتمالی که گفته می‌شود ترکیبی از قطعنامه اخیر شورای امنیت و طرح هفت ماده‌ای سلطان نشین عمان است، مورد توافق گروه‌های داخلی یمن از جمله انصارالله، علی عبدالله صالح، رئیس جمهوری پیشین و جریان‌های اسلام‌گرا همانند حزب اصلاح‌واقع شده‌است.

به گزارش ایسنا، عبدربه منصورهادی، رئیس جمهوری مستعفی یمن و نیروهای همپیمان او نیز که از مواضع کشورهای عرب حوزه خلیج فارس به‌ویژه عربستان پیروی می‌کنند، منظر موضع‌گیری شورای همکاری خلیج فارس هستند و نظر مستقلى در رابطه با این طرح ندارند. شورای همکاری خلیج فارس که با تحمل هزینه‌های سنگین نزدیک به یک ماه است مناطق مختلف یمن را بمباران می‌کند، پس از گذشت چهار هفته اکنون دیگر امید اولیه خود مبنی بر شکست زودهنگام نیروهای انصارالله را از دست داده و تمایل خود را برای مذاکرات سیاسی اعلام کرده‌است.

آخرین مورد از این ابراز تمایل از سوی ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان و در گفت‌وگوئی تلفنی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه روی داد که سلمان در آن به پوتین تأکید کرده، ریاض از مذاکرات سیاسی برای حل بحران یمن استقبال می‌کند. وی پیشتر این مسأله را در گفت‌وگو با شی جین‌پینگ، رئیس جمهوری چین و باراک اوپاما، رئیس جمهوری آمریکا نیز مطرح کرده بود. طرح احتمالی برای پایان درگیری‌ها در یمن دربردارنده قطعنامه اخیر شورای امنیت - به غیر از بندهای مربوط به تحریم - و طرح پیشنهادی عمان است که با پیگیری‌های برخی کشورهای منطقه به‌ویژه ایران به جریان افتاده است. مهم‌ترین بندهای این توافق احتمالی را که می‌تواند به

یک مقام وزارت خارجه خبر داد:

امیدواری به توقف حملات عربستان به یمن



درگیری‌ها در یمن پایان دهد، توقف حملات هوایی عربستان و تشکیل دولتی انتقالی با حضور تمامی گروه‌های سیاسی یمن است.

در این طرح همچنین عقب‌نشینی انصارالله و نیروهای همپیمان با آن از مناطقی که هم اکنون در تصرف آنهاست مدنظر قرار گرفته‌و از انصارالله خواسته شده تا سلاح‌هایی را که از یادگان‌های ارتش به‌غنیمت گرفته، به دولت بازگرداند اما به آنها این حق داده می‌شود تا سلاح‌هایی را که متعلق به خودشان است همچنان در اختیار داشته باشند. چشم‌انداز بلندمدت این طرح خلع سلاح کامل گروه‌های یمنی از جمله انصارالله را نیز در نظر دارد و تأکید می‌کند که پس از به‌پایان بردن این گروه‌های شبه نظامی باید به شکل اجباری مواضع این گروه‌ها شبه نظامی باید به شکل پیش‌بینی می‌شود انصارالله یمن برای توقف درگیری‌ها و قتل عام غیرنظامیان باقی‌مانده موقت منصورهادی در قدرت تا برگزاری انتخابات سراسری موافقت کند به این شرط که برخی کرسی‌های کابینه

را در اختیار این گروه قرار دهند. در طرح احتمالی بندهایی از قطعنامه شورای امنیت که به اعمال تحریم علیه انصارالله مربوط می‌شود گنجانده نشده‌اند. جمله بندهای حذف شده بلکه کردن دارایی‌های رهبران انصارالله و ممنوعیت دادوستد با آنهاست. زمان قطعی توافق بر سر مفاد این طرح و جزئیات کامل آن مشخص نیست اما با توجه به تمایل شورای همکاری خلیج فارس و نیروهای انصارالله برای اجرایی کردن آن، پیش‌بینی می‌شود هر چه سریع‌تر به امضای طرف‌های ذیربط برسد. در همین راستا منابع دیپلماتیک در قاهره اعلام کرده‌اند که ظرف چند ساعت آینده توافقنامه آتش‌بس در ریاض، جایی که منصورهادی در آن جا اقامت دارد قرائت خواهد شد که زمینه را برای آغاز گفت‌وگوهای سیاسی هموار می‌کند. این منابع به رسانه‌های مصری گفته‌اند که قاهره در دو روز گذشته شاهد رایزنی‌های سیاسی فشرده میان ابوبکر القرعبي، وزیر خارجه پیشین یمن و فرستاده ویژه عبدالله صالح

رئیس جمهوری پیش از عزیمت به اندونزی:

شرایط بین‌المللی ایران هر روز بهتر می‌شود



فضای مساعدی در جهان داریم، خاطر نشان کرد: مذاکرات هسته‌ای باراده جدی که جمهوری اسلامی از خود نشان داده، دنبال می‌شود و در حال پیشرفت است و امیدواریم طرف مذاکرات نیز همین اراده را از خود نشان دهد تا در فرصت دو ماه آینده به توافق کلی و جزئی برسیم. این توافق فضای جدیدی را برای همکاری در منطقه، امیسا و جهان برای ما ایجاد می‌کند و معتقدم که این توافق به نفع همگان خواهد بود. دکتر روحانی در ادامه سخنان خود با اشاره به این که امروز در منطقه با خشونت و تروریسم و حتی جنگ داخلی در برخی کشورها مواجه هستیم، گفت: متأسفانه شاهد مداخله برخی کشورهای غیرمسئول در کشور‌های دیگر هستیم که نه با احکام اسلام سازگاری دارد و نه با عرف و مقررات و قوانین بین‌المللی همخوانی دارد. رئیس جمهوری اضافه کرد: نابودی

زیربنایهای یک کشور فقیر و کشتن زنان، کودکان و مردان بی‌گناه با بمباران، معنا و تفسیری جز این ندارد که کشوری در شمرابط تعادل خود را از دست داده است. حالا کشوری ازروهایی داشته که آنها را مبنای عمل خود در عراق، سوریه، لبنان و شمال آفریقا قرار داده ولی در تحقق این آرزوها ناموفق بوده و حال این عدم توفیق‌ها جمع شده و باعث عدم تعادل روحی و فکری شده که تبدیل به بمب‌های شده است و بر سر مردم کشوری دیگر فرو می‌ریزد. دکتر روحانی با بیان این که دنیا باید قاطعانه این رفتار را محکوم کند، اظهار داشت: مردم یمن مردمی با سابقه طولانی تمدنی چند هزار ساله و درخشان هستند که در بخش‌هایی از آیات و سوره‌های قرآن نیز به تاریخ بلند و تمدن درخشان این سرزمین اشاره شده و این مردم خوب اما فقیر مستحق بمباران و دخالت در امور داخلی خود از طرف دیگران نیستند

رئیس جمهوری تصریح کرد نامیدواریم همه سر عقل آمده و برای تحقق پیشنهادهای که جمهوری اسلامی ایران داده است که شامل آتش‌بس فوری، رسیدگی و وضع مردم، تشکیل جلسات گفت‌وگوئی یمنی - یمنی و تشکیل حکومتی که نمایندگان همه گروه‌ها و اقوام و در آن حضور داشته باشند، به توافق رسیده و برای آن تلاش کنند، چرا که این تنها راه حلی است که می‌تواند مشکل را حل کند. دکتر روحانی با بیان این که قطعاً راه‌حل مشکل پیش آمده در یمن مداخله نظامی نیست و اصل مشکل باید به خود مردم و گفت‌وگوهای آنان واگذار شود، خاطر نشان کرد: امیدوارم در متن و حاشیه اجلاس سران کشورهای آسیا - آفریقا بتوانیم درباره مشکل یمن، ثبات و امنیت در منطقه و مقابله با خشونت و تروریسم، گفت‌وگوها و بحث‌های مفیدی داشته باشیم.

اخبار جهان

افزایش ۳۰ برابری مرگ مهاجران در مدیترانه در سال ۲۰۱۵

سازمان بین‌المللی مهاجرت از افزایش ۳۰ برابری موارد مرگ مهاجران در دریای مدیترانه در سال ۲۰۱۵ میلادی خبر داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از ژنوا، این سازمان اعلام کرد: از ابتدای سال ۲۰۱۵ میلادی تاکنون، یک هزار و ۷۵۰ مهاجر در آب‌های مدیترانه جان باخته‌اند و این آمار افزایش ۳۰ برابری تلفات را نسبت به زمان مشابه در سال ۲۰۱۴ میلادی نشان می‌دهد.

«وئیل میلمن»، سخنگوی سازمان بین‌المللی مهاجرت در نشست خبری به رسانه‌ها گفت: تعداد مهاجران قربانی در دریای مدیترانه از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون به یک هزار و ۷۵۰ نفر رسیده و این درحالی است که این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۵۶ نفر بود. وی با بیان این که در سال ۲۰۱۴ میلادی سه هزار و ۲۷۹ مهاجر جان باختند، افزود: بیم آن می‌رود با ادامه روند کنونی، آمار قربانیان تا پایان سال ۲۰۱۵ میلادی به ۳۰ هزار نفر برسد. «در بیان ادواردز» سخنگوی کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناجویان، با تأیید مرگ ۸۰۰ نفر در حادثه اخیر و از گون شدن باقیی در آب‌های مدیترانه، اعلام کرد: تنها در ماه آوریل ۲۰۱۵ (فروردین از دیهشت) یک هزار و ۳۰۰ مهاجر جان خود را از دست داده‌اند. روز یکشنبه (۳۰ فروردین) یک قایق حامل پناجویان در کنال سوسیال در آب‌های جنوب ایتالیا و ۶۰ مایلی شمال لیبری غرق شد. در حالی که آمار اولیه از کشته شدن ۷۰۰ نفر خبر می‌داد

آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد دیروز کشته شدن دست کم ۸۰۰ نفر را در این حادثه تأیید کرد.

اخبار تأیید نشده از حضور ابوبکر البغدادی در اوکراین

برخی منابع خبری ظاهراً به نقل از وزارت کشور اوکراین مدعی شدند که ابوبکر البغدادی در داخل این کشور است و عملیات برای جستجوی وی آغاز شده است. به گزارش ایسنا، این منابع مدعی شدند که ابوبکر البغدادی، رهبر گروه تروریستی داعش در حال حاضر در اوکراین است. همچنین یک روزنامه اوکراینی با اعلام این خبر که در دست بوخن آن هنوز تأیید نشده و مشخص نیست که آیا این شخص همان ابوبکر بغدادی یا یک تروریست دیگر است، نوشت: وزارت کشور اوکراین در جستجوی یک شهروند عراقی با نام «الراهمی عوادالراهمی علی البدری السامرائی» ملقب به ابوبکر البغدادی در داخل این کشور است. این روزنامه در ادامه نوشت: وزارت کشور اوکراین تأکید کرده مردی ۴۵ ساله که یکی از رهبران گروه تروریستی داعش است، در این کشور حضور دارد و وزارت کشور در جستجوی وی است چرا که ناشم در فهرست افراد تحت تعقیب اینترپل قرار دارد.

طرح ۱۰ ماده‌ای اتحادیه اروپا برای مقابله با قاچاق انسان

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که در نشست روز گذشته طرحی ۱۰ ماده‌ای برای مقابله با قاچاق انسان مورد رایزنی قرار گرفته است. به گزارش فارس، «فدریکامو گرینی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که کشورهای عضو این اتحادیه هیچ عذری برای کوتاهی کردن درباره حوادث در دریای مدیترانه ندارند. در این راستا اتحادیه اروپا روز گذشته طرحی را اعلام کرد که به وسیله آن را روند رو به رشد بحران مهاجران غیرقانونی مقابله شود. یک روز پس از این که قایقی از مسیر لیبری به ایتالیا غرق شد، مقامات اروپایی در نشستاتی در لوکزامبورگ درباره پناجویانی که به مقصد اروپا حرکت می‌کنند رایزنی کردند. گفته می‌شود که سرشنسینان این قایق حدود هزار نفر بوده‌اند و بیش از ۷۰۰ نفر از آنها غرق شده‌اند. این بحران سازمان ملل مرگ ۸۰۰ نفر را تأیید کرده است. در این طرح ۱۰ ماده‌ای موگرینی اعلام کرد ۲۸ کشور عضو اتحادیه اروپا باید نشان دهند که به صورت متحد در اقدام در این مورد حساسیت دارند. حساسیتی که در زمان بحران در اروپا وجود دارد. موگرینی در این مورد گفت: «اتحادیه اروپا باید نشان دهد که براساس ارزش‌های انسانی و توجه به مهاجران زنده است و بازگرداندن آنها (به کشورهایشان) را، دیگری برای کشتن آنهاست.

افزایش حمایت آمریکایی‌ها از اوپاما

نتیجه آخرین نظرسنجی در آمریکا نشان می‌دهد که اوپاما در نظرسنجی‌ها توانسته قدری حمایت بیشتری بدست آورد. در گزارش سی‌ان‌ان آمده است: «در حالی که حمایت مردم از وضع اقتصادی به یک رکورد جدید در دوره اوپاما رسیده، محبوبیت رئیس جمهوری باراک اوپاما در حال تغییر به سمت مثبت است». در این گزارش درباره نظرسنجی مشترک سی‌ان‌ان و موسسه اوپا-راسی آمده است: «برای اولین بار از می ۲۰۱۲، تعداد بیشتری از آمریکایی‌ها شریک کننده در نظرسنجی گفتند که آنها حس مثبتی درباره نحوه ریاست جمهوری دارند. اکنون ۴۸ درصد نظر مثبت و ۴۷ درصد نظر منفی دارند» و ۵۵ درصد نیز در بیان درباره اظهار بی‌اطلاعی کردند. بخش دیگری از این نظرسنجی که به صورت تلفنی و از ۱۶ تا ۱۹ آوریل گرفته شده، مشخص شده که ۵۲ درصد شریک کننده گان در نظرسنجی، وضع اقتصادی آمریکا را «خیلی یا تا حدی خوب» توصیف کردند در حالی که ۴۸ درصد معتقدند وضع اقتصادی را «خیلی یا تا حدی بد» دانستند.

دادگاهی در مصر رأی داد

۲۰ سال زندان برای محمد مرسی



صلحایت دادگاه‌و این که بنا بر قانون، این دادگاه صلاحیت رسیدگی به اتهامات رئیس جمهوری را ندارد دفاع کردند و نه در خصوص محتوای اتهامات. مرسی پس از صدور حکم گفت: «این دادگاه حتی اگر رأی

محمد مرسی، رئیس جمهوری اسبق مصر که با کودتای ارتش از مقام خود خلع شده و روند محاکمه‌اش آغاز شده بود، در نهایت به ۲۰ سال زندان محکوم شد. دادگاه جرم مرسی را تحریک به قتل ۱۰ تظاهرکننده در سال ۲۰۱۲ اعلام کرده است. در سال ۲۰۱۲ محمد مرسی تلاش کرد تا انتخابات ریاست جمهوری خود را افزایش دهد. این اقدام مرسی با واکنش گسترده‌ای از سوی مخالفان او روبرو شد و تظاهرات گسترده‌ای علیه او در قاهره و مقابل کاخ ریاست جمهوری مصر شکل گرفت.

البته محمد مرسی، رئیس جمهوری مخلوع مصر که با رأی مردم نیز بر سر کار آمد، اتهامات دیگری نیز دارد. حکم روز گذشته دادگاه مصر نیز حکمی بدوی است و مرسی می‌تواند به آن اعتراض کند. البته مرسی که همواره در جلسات دادگاه خود مواضع سختی علیه دولت مستقر مصر اتخاذ می‌کرد، ظاهراً قصد تجدیدنظر خواهد ندارد. چرا که او همواره حاکمیت فعلی مصر را غیرقانونی و نامشروع و خود را همچنان رئیس جمهوری مصر می‌داند و کلاهی مرسی نیز در دادگاه صرفاً در مورد